INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulan
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

tes

2019

327,086,260.36

362,216,762.85

12,436,347.73

701,739,370.94

83,253,381.15
10,185,672.25
66,781.20

-8,793,185.96

593,042.63

85,305,691.27
787,045,062.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE LUIS MORENO LOPEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

2018

284,684,094.39

489,195,019.86

19,376,210.65

793,255,324.90

80,247,410.15

10,142,549.53

-8,381,809.21
800,895.40

82,809,045.87
876,064,370.77

JESUS ERNESTO DELGADO VALVERDE

DIRECTOR GENERAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

SERGIO BARRAZA SANDOVAL
CONTADOR GENERAL

2019

145,501,609.23

218,658.55

145,720,267.78

217,633,627.52

2,159,662.45
219,793,289.97
365,513,557.75

117,007,780.07

-162,029,008.31
358,210,008.41
3,005,971.00
105,336,753.29

421,531,504.46
787,045,062.21

IC-ESF-02-1912

Paginaldel

2018

191,182,509.66

218,658.55

191,401,168.21

2,630,374.28
2,630,374.28
194,031,542.49

117,007,780.07

135,267,934.15
220,853,126.15

208,903,987.91

682,032,828.28
876,064,370.77



