INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ESF-02-1912 2019

	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	327,086,260.36	284,684,094.39	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	145,501,609.23	191,182,509.66
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	362,216,762.85	489,195,019.86	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios	12,436,347.73	19,376,210.65	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	218,658.55	218,658.55
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	701,739,370.94	793,255,324.90	Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Total de Pasivos Circulantes	145,720,267.78	191,401,168.21
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	83,253,381.15	80,247,410.15	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	10,185,672.25	10,142,549.53	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	66,781.20		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	217,633,627.52	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-8,793,185.96	-8,381,809.21	Provisiones a Largo Plazo	2,159,662.45	2,630,374.28
Activos Diferidos	593,042.63	800,895.40	Total de Pasivos No Circulantes	219,793,289.97	2,630,374.28
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			TOTAL DEL PASIVO	365,513,557.75	194,031,542.49
Otros Activos no Circulantes			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	85,305,691.27	82,809,045.87			
TOTAL DEL ACTIVO	787,045,062.21	876,064,370.77	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	117,007,780.07	117,007,780.07
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-162,029,008.31	135,267,934.15
			Resultados de Ejercicios Anteriores	358,210,008.41	220,853,126.15
			Revalúos	3,005,971.00	
			Reservas	105,336,753.29	208,903,987.91
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO				

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE LUIS MORENO LOPEZ
DIRECTOR DE FINANZAS

JESUS ERNESTO DELGADO VALVERDE
DIRECTOR GENERAL

SERGIO BARRAZA SANDOVAL CONTADOR GENERAL

Resultado por Posición Monetaria

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Página 1 de 1

682,032,828.28

876,064,370.77

421,531,504.46

787,045,062.21